
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024060400237

237

Nº 105, terça-feira, 4 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO. Contrato: nº 807/2023-CPL- 1º Termo Aditivo de Acréscimo de
Quantidade.Contratante:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 09.105.181/0001-95,
Contratada:PARANÃ COM DE COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTE LTDA, CNPJ 11.216.796/0001-
30.Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL -
GASOLINA, ÓLEO DIESEL- S10 E ARLA 32 À FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E DAS UNIDADES SOB GESTÃO DA MESMA. Fundamento Legal: art. 57, II, Lei
8.666/1993. Valor acrescido: R$ 2.353,375,44. Dotação
Orçamentária:0315.4.11.10.122.0120.23613.3.90.30.001.107.8;0315.4.11.10.122.0120.
23613.3.90.30.001.107.64;0315.4.11.10.122.0120.2361-3.3.90.30.00-
1.107.62;0315.4.11.10.122.0120.2361-3.3.90.30. 00-1.102.0.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA DE GOIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2024

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, em
conjunto com o Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna publico, para conhecimento dos
interessados que fará realizar, no dia 18/06/2024 às 09:00 horas, no site www.bll.or.br,
endereço sede desta Prefeitura, LICITAÇÃO PÚBLICA na modalidade de PREGÃO
ELETRONICO, PARA FINALIDADE DE REGISTRO DE PREÇO, tipo menor preço por item, tendo
por objeto aquisição de veículos tipo furgão, transformado em ambulância simples
remoção e Semi Uti, para o Fundo Municipal de Saúde, Município de Gameleira de Goiás.
Maiores informações ou esclarecimentos serão prestados através do telefone, (062) 3322-
3143, como também cópia do edital, no site www.gameleiradegoias.go.gov.br,
www.bll.org.br, ou na sede do Município mediante requerimento.

Gameleira de Goiás-GO, 3 de junho de 2024.
SUIANG CLAUDIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁPOLIS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2024

O Prefeito do Município de Goianápolis, no uso de suas atribuições legais,
considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento
licitatório da Concorrência nº 003/2024, resolve: com fundamento no Inciso IV, do art. 71,
da Lei Federal nº 14.133/2021 e posteriores alterações, e conforme o que consta no
Processo nº 2323/2024, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Concorrência, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obras de
recapeamento asfáltico em diversas ruas do município, de acordo com o processo supra e
ADJUDICAR o objeto licitatório em favor da empresa CONSTRUTORA SANSIL LTDA - CNPJ
04.942.273/0001-06, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 438.000,00.

CONCORRÊNCIA Nº 4/2024

O Prefeito do Município de Goianápolis, no uso de suas atribuições legais,
considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento
licitatório da Concorrência nº 004/2024, resolve: com fundamento no Inciso IV, do art. 71,
da Lei Federal nº 14.133/2021 e posteriores alterações, e conforme o que consta no
Processo nº 2377/2024, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Concorrência, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obras de
recapeamento asfáltico em diversas ruas do município, de acordo com o processo supra e
ADJUDICAR o objeto licitatório em favor da empresa CONSTRUTORA SANSIL LTDA - CNPJ
04.942.273/0001-06, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 868.000,00.

CONCORRÊNCIA Nº 5/2024

O Prefeito do Município de Goianápolis, no uso de suas atribuições legais,
considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento
licitatório da Concorrência nº 005/2024, resolve: com fundamento no Inciso IV, do art. 71,
da Lei Federal nº 14.133/2021 e posteriores alterações, e conforme o que consta no
Processo nº 2324/2024, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade
Concorrência, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de obras de
recapeamento asfáltico em diversas ruas do município, de acordo com o processo supra e
ADJUDICAR o objeto licitatório em favor da empresa CONSTRUTORA SANSIL LTDA - CNPJ
04.942.273/0001-06, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 533.000,00.

JEOVÁ LEITE CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2024

O Município de Goianira, torna público que fará realizar no dia 14/06/2024 às
09:00 horas, por meio de sessão na INTERNET, mediante condições de segurança -
criptografia e autenticação - em todas as suas fases no endereço
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na modalidade Pregão eletrônico do tipo
MENOR PREÇO, objetivando Aquisição de ambulância SAMU - tipo B. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Prefeitura pelo telefone (62) 3516-4670 ou e-mail
licitacoes@goianira.go.gov.br, de segunda a sexta feira, no horário das 08:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00h. O Edital encontra-se disponível no site www.goianira.go.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

FERNANDO SILVA FERNANDES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 3/2024

O Município de Goianira, torna público que fará realizar no dia 19/06/2024
às 09:00 horas, por meio de sessão na INTERNET, mediante condições de segurança -

criptografia e autenticação - em todas as suas fases no endereço
www.comprasnet.gov.br, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa especializada de
engenharia para a realização de OBRA DE ENGENHARIA - RECAPEAMENTO ASFALTICO
NO RESIDENCIAL FLORENÇA, município de Goianira/GO. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo e-mail licitacoes@goianira.go.gov.br. O Edital encontra-se disponível no
site www.goianira.go.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

A Agente de Contratações comunica aos interessados em participar no PREGAO
ELETRONICO 09-24, objetivando escolha da proposta mais vantajosa para futura, eventual
e parcelada (SRP) aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a manutenção das
atividades do FUNDEB, Secretaria Municipal de Educação e MERENDA ESCOLAR deste
Município de Guapo, Estado de Goiás. A data de realização da sessão publica de abertura
do PREGAO ELETRONICO 09-24, a qual, se encontrava marcada para o dia 04/06/2024 as
8:30h. Fica adiada para o dia 21/06/2024 as 8:30h, para a sessão publica de abertura da
licitacao em epigrafe mediante publicação do extrato do Edital nos termos da legislação. A
realizar no site https://bnc.org.br/. Maiores informações junto a CPL das 8:00h as 12:00h
e das 14:00h as 17:00h ou no site www.guapo.go.gov.br ícone LICITACOES.

Em 3 de junho de 2024
KELLY SILVA LEMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IACIARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2024

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Iaciara, torna público o EDITAL
que tem por objeto, o credenciamento de empresa especializada para realização de
exames laboratoriais, pessoas jurídicas para atendimento aos usuários do Sistema Único de
Saúde - SUS do Município de Iaciara - GO, para o exercício de 2024. O prazo para entrega
dos documentos se inicia no dia 04/06/2024. Os interessados poderão adquirir o Edital no
site www.iaciara.go.gov.br. Maiores informações fone:(62)3473-1062.

Iaciara - GO, 3 de junho de 2024.
EIDIANE DA SILVA SOARES

Gestor do FMS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O Município de Iaciara, torna público, que será realizado no dia 21 de junho de
2024, às 09:00h, licitação na modalidade Pregão Eletrônico - nº 019/2024, tipo menor
preço por item, para AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS AUTOMOTOR DE PASSEIO, TIPO
SEDAN, ZERO KM. Os interessados poderão adquirir o Edital, no site
https://iaciara.go.gov.br/ ou no portal da BNC (Bolsa Nacional de Compras) no site
www.bnc.org.br. Maiores informações, fone: (62) 3473-1062.

Iaciara - GO, 3 de junho de 2024.
TEODORA FRANCISCA LOPES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024

PROCESSO: 7435/2024
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público o Registro de Preço

para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos de copa e cozinha/refeitórios,
para preparo/armamento das refeições, destinado a suprir as necessidades das unidades
escolares da rede municipal da educação. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Conforme
especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os
quais se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br e/ou
www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras, sito
a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA:
Dia 18/06/2024 às 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 3 de junho de 2024.
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024-FMAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024008836. OBJETO: Registro de Preços
para eventual e futura contratação de empresa visando o fornecimento de passagens
terrestre (emissão, marcação, remarcação e cancelamento), bem como o
encaminhamento de usuários ao destino final, para atender a moradores em situação
e de vulnerabilidade social assistidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social e Trabalho e suas unidades, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei
Complementar 123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 19 de junho de 2024
às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a
Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309,
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail
cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o
presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 3 de junho de 2024.
JOSE MARIA MARTINS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e
Trabalho

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024007878 OBJETO: Registro de Preços
para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis para atender as
demandas das Unidades Básicas de Saúde vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de
Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar
123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 18 de junho de 2024 às 14h00min.
MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de
Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail
cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o
presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 3 de junho de 2024.
GLÊNIO MAGRINI ROQUE

Secretário Municipal de Saúde


